
Autor: Jana Lukaš(ová)

Název Česká přirovnání

Štítky ČCJ, počítač, slovní zásoba, hledání, doplňování

Úroveň B2, C1

Zadání

Na základě nalezeného kontextu v korpusu SYN2015 (www.korpus.cz) doplňte následující
přirovnání. Pomocí funkce Frekvence vyhledejte, která slovní spojení jsou v češtině ustálená.
Zkuste vymyslet vlastní originální přirovnání.

Je rychlý jako .................................................................................................................

Je pomalý jako …………………………………………………………………………………….

Je kulatý jako ..................................................................................................................

Je sladký jako ..................................................................................................................

Je červený jako ……………………………………………………………………………………..

Je bledý jako ………………………………………………………………………………………..

Je bílý jako ......................................................................................................................

Je černý jako ...................................................................................................................

Pracovní list č. 20

Autor: Jana Lukaš(ová)

Název Česká přirovnání

Štítky ČCJ, počítač, slovní zásoba, hledání, doplňování

Úroveň B2, C1

Zadání

Na základě nalezeného kontextu v korpusu SYN2015 (www.korpus.cz) doplňte následující
přirovnání. Pomocí funkce Frekvence vyhledejte, která slovní spojení jsou v češtině ustálená.
Zkuste vymyslet vlastní originální přirovnání.

Je rychlý jako .................................................................................................................

Je pomalý jako …………………………………………………………………………………….

Je kulatý jako ..................................................................................................................

Je sladký jako ..................................................................................................................

Je červený jako ……………………………………………………………………………………..

Je bledý jako ………………………………………………………………………………………..

Je bílý jako ......................................................................................................................

Je černý jako ...................................................................................................................

Pracovní list č. 20

Autor: Jana Lukaš(ová)

Název Česká přirovnání

Štítky ČCJ, počítač, slovní zásoba, hledání, doplňování

Úroveň B2, C1

Zadání

Na základě nalezeného kontextu v korpusu SYN2015 (www.korpus.cz) doplňte následující
přirovnání. Pomocí funkce Frekvence vyhledejte, která slovní spojení jsou v češtině ustálená.
Zkuste vymyslet vlastní originální přirovnání.

Je rychlý jako .................................................................................................................

Je pomalý jako …………………………………………………………………………………….

Je kulatý jako ..................................................................................................................

Je sladký jako ..................................................................................................................

Je červený jako ……………………………………………………………………………………..

Je bledý jako ………………………………………………………………………………………..

Je bílý jako ......................................................................................................................

Je černý jako ...................................................................................................................

Pracovní list č. 20


